
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 343/2024 del 02/05/2024

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di riconfinamento delle aree di esproprio del
canale di bonifica denominato “Laura Nuovo” 2° tratto  – provvedimenti

Il giorno 02/05/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO A

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ALFONSO MATRONE - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Ciuccio Roberto
Giustificano l’assenza i Sigg: Ciuccio Roberto

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:

 con Decreto di Finanziamento n. 92 del 07.02.1950 il Consorzio ha realizzato delle

Barriere  Frangivento  naturali,  utilizzando  quale  essenza  arborea  la  pianta  di

Eucaliptus;

 le aree interessate dalle alberature Frangivento, ubicate nel territorio del Comune di

Capaccio Paestum (SA), sono intestate al Demanio dello Stato quale proprietario ed

Consorzio Bonifica di Paestum quale Usuario; 

 a seguito di numerose segnalazioni di pericolosità, in particolare di rami sporgenti,

l’ufficio Consortile ha eseguito una serie di sopralluoghi accertando la necessità di

eseguire un intervento potatura; 

 con Deliberazioni della D.A. n. 530 del 27/11/2020, successiva alle deliberazioni di

D.A. n. 37 del 30.01.2020 e D.A. n. 438 del 08.10.2020, è stato stabilito di avviare la

procedura di affidamento del “Servizio potatura piante di Eucaliptus con acquisizione

del legname ricavato” successivamente affidati con D.A. n. 354 del 22.07.2021 alla

ditta Goffredo s.r.l. con sede in Colliano - P.IVA n. 05296870651;

 nelle  autorizzazioni  rilasciate dalla  Comunità  Montana Calore Salernitano ai  sensi

della L. 11/96 art. 17 – reg. di attuazione n. 3/2017 art. 125 è riportata la seguente

prescrizione:  “dopo l’abbattimento si  dovrà  procedere  alla  sostituzione con specie

autoctone”;

 prima della piantumazione dei Lecci occorre definire in maniera precisa i confini delle

aree di pertinenza, in Sx e/o in Dx idraulica (piste di servizio e altre aree espropriate)

che interessano i canali di bonifica in Uso al Consorzio ubicati in agro del Comune di

Capaccio Paestum; 

 con deliberazione della D.A. n. 314 del 18/04/2024 <<decisione di contrarre>> è stato

demandato il  RUP di  individuare una figura professionale idonea allo svolgimento

dell’incarico da affidare ovvero riconfinamento delle aree di esproprio dei canali  di

bonifica consortile; 

 con nota protocollo n. 5248 del 23/04/2024 è stato invitato, attraverso la piattaforma

certificata di negoziandone ASMECOMM, il geom. Iannone Gerardo, iscritto presso il

Collegio  dei  Geometri  della  Provincia  di  Salerno  con  il  n.  4214,  a  presentare  la

migliore offerta sull’importo stimato di € 8.600,00;

 DATO ATTO che:

 il un responsabile unico del Procedimento è il geom. Antonio Del Prete;  



 Il valore della prestazione, calcolato secondo il D.M. 17 giugno 2016 come modificato

da  D.  Lgs.36/2023  allegato  I.13,  che  comprende  tutte  le  spese  necessarie  allo

svolgimento della stessa, è stimato in € 8.600,00 oltre iva, oneri di legge e spese vive

documentate; 

 che  la  procedura  è  stata  interamente  svolta  in  modalità  telematica,  mediante  la

piattaforma di negoziazione certificata ASMECOMM nel rispetto degli artt. 25 e 26 del

d.lgs. 36/2023; 

 che in data 02/05/2024 ore 12:00 (termine ultimo per l’invio dell’offerta) è pervenuta,

da parte del professionista invitato, l’offerta richiesta con allegata tutta la necessaria

documentazione;

 VISTA l’offerta geom. Iannone Gerardo, iscritto presso il Collegio dei Geometri della

Provincia  di  Salerno  con  il  n.  4214,  -  C.F.  NNNGRD73T29B644A -  P.  I.V.A.  n.

03796260655  che  offre  un  ribasso  del  1,16  % sull’importo  stimato  di  €  8.600,00

ovvero € 8.500,00 oltre iva ed oneri di legge;

 VISTO:

 il D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

 RITENUTO Di: 

 prendere atto ed approvare l’offerta presentata dal geom. Iannone Gerardo, iscritto

presso  il  Collegio  dei  Geometri  della  Provincia  di  Salerno  con  il  n.  4214,  -  C.F.

NNNGRD73T29B644A - P. I.V.A. n. 03796260655 - che offre un ribasso del 1,16 %

sull’importo stimato di € 8.600,00 ovvero € 8.500,24 oltre iva ed oneri di legge;

 affidare il  servizio di  “riconfinamento delle aree di  esproprio del  canale di  bonifica

denominato  “Laura  Nuovo”  2°  tratto”  al  geom.  Iannone Gerardo,  iscritto  presso il

Collegio  dei  Geometri  della  Provincia  di  Salerno  con  il  n.  4214  -  C.F.

NNNGRD73T29B644A - P. I.V.A. n. 03796260655;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e del

relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio

Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;

 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

 D E L I B E R A 

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 di prendere atto ed approvare l’offerta presentata dal geom. Iannone Gerardo, iscritto

presso  il  Collegio  dei  Geometri  della  Provincia  di  Salerno  con  il  n.  4214,  -  C.F.



NNNGRD73T29B644A - P. I.V.A. n. 03796260655 - che offre un ribasso del 1,16 %

sull’importo stimato di € 8.600,00 ovvero € 8.500,24 oltre iva ed oneri di legge;

 di affidare il servizio di “riconfinamento delle aree di esproprio del canale di bonifica

denominato  “Laura  Nuovo”  2°  tratto”  al  geom.  Iannone Gerardo,  iscritto  presso il

Collegio  dei  Geometri  della  Provincia  di  Salerno  con  il  n.  4214  -  C.F.

NNNGRD73T29B644A - P. I.V.A. n. 03796260655;

 di dare atto che la spesa complessiva derivante dalla presente deliberazione, pari ad

€  8.600,00  oltre  iva  sarà  imputato  al  mastro  di  bilancio  n.  4.1.0.21  “studi,  rilievi,

progettazione”  come  da  indicazione  del  Capo  Settore  Ragioneria  e  Patrimonio,

dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Legale Rappresentante dell’Ente, ogni conseguente adempimento.

-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di riconfinamento delle aree di esproprio del
canale di bonifica denominato “Laura Nuovo” 2° tratto  – provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 02/05/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di riconfinamento delle aree di esproprio del
canale di bonifica denominato “Laura Nuovo” 2° tratto  – provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 23/05/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:20

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente Il Segretario

 ALFONSO MATRONE  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 24/05/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  02/05/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 24/05/2024

 


		2024-05-24T12:10:38+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-05-24T12:32:41+0200
	ALFONSO MATRONE


		2024-05-02T10:07:51+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-05-23T10:55:50+0200
	DANIELA GREGORIO




